[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Медведского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03.08.2020 № 83

с.Медведь

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Медведского сельского поселения»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Медведского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Медведского сельского поселения от 07.02.2018 № 10, в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Медведского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную   программу Медведского сельского поселения «Благоустройство территории Медведского сельского поселения», утвержденную постановлением Администрации Медведского сельского поселения от 14.11.2019   №  130 (далее-программа):

1.1.  Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта программы изложить в редакции, исключив пункт 1.3.7 «Обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Медведского сельского поселения».
1.2. Пункт 7  «Объем и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта  программы изложить в редакции:
«Объем и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации (тыс.руб.)»
	   Год
	                    Источник финансирования

	 областной
   бюджет
	 федеральный
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет

сельского

поселения

	 всего

	    1
	     2
	      3
	      4
	     5
	6
	   7

	2019
	284.3
	-
	-
	-
	2057.5
	2341.8

	2020
	-
	-
	-
	-
	2266.0
	2266.0

	2021
	-
	-
	-
	-
	1623.0
	1623.0

	2022
	-
	-
	-
	-
	1441.0
	1441.0

	2023
	-
	-
	-
	-
	1315.0
	1315.0

	ВСЕГО
	284.3
	-
	-
	-
	8702.5
	8986.8

1.3. Пункт 2  «Задачи  и целевые показатели подпрограммы» Подпрограммы 3 «Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения» паспорта  программы изложить в редакции исключив  пункт 1.8 «Обустройство и восстановление воинских захоронений»
1.4. Пункт 4  «Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации (тыс.руб.)» Подпрограммы 3 «Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения» паспорта  программы изложить в редакции:

«Объем и источники финансирования подпрограммы по годам реализации (тыс.руб.)»
	   Год
	                    Источник финансирования

	 областной
   бюджет
	 федеральный
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные средства
	бюджет

сельского

поселения

	 всего

	    1
	     2
	      3
	      4
	     5
	6
	   7

	2019
	284,3
	-
	-
	-
	557.2
	841.5

	2020
	-
	-
	-
	-
	676.0
	676.0

	2021
	-
	-
	-
	-
	313.0
	313.0

	2022
	-
	-
	-
	-
	308.0
	308.0

	2023
	-
	-
	-
	-
	260.0
	260.0

	ВСЕГО
	284.3
	-
	-
	-
	2114.2
	2398.5

         1.5. Раздел 4 «Мероприятия муниципальной программы» паспорта программы изложить в прилагаемой  редакции (Приложение №1).

1.6. Пункт п. 6 «Мероприятия  подпрограммы» Подпрограммы 3 «Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения» паспорта  программы изложить в прилагаемой редакции (Приложение №2).

         2. Опубликовать  постановление  на официальном сайте Администрации Медведского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (медведское.рф).

Заместитель Главы администрации                           С.Н.Дурдина

Приложение №1
«Мероприятия муниципальной программы»
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
показатель
(номер целевого
показателя из
паспорта
муниципальной
программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.   Освещение улиц в Медведском сельском поселении

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц в Медведском сельском поселении»
	Администрация
	2019-2023
	1.1.1.-1.1.2
	бюджет сельского поселения
	1550,0
	1580,0
	1300,0
	1123,0
	1050,0

	2.
	Задача 2.   Озеленение территории Медведского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Озеленение территории Медведского сельского поселения»
	Администрация
	2019-2023
	1.2.1.-1.2.2
	бюджет сельского поселения
	0.3
	10.0
	10,0
	10,0
	5,0

	3.
	Задача 3. Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения

	3.1
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения»
	Администрация
	2019-2023
	1.3.1.-1.3.6
	бюджет сельского поселения
областной бюджет

	557,2
284.3

	676.0
0.0

	313.0
0.0

	308.0
0.0

	260.0
0,0

Приложение №2
6. Мероприятие подпрограммы

	№
п/п
	Наименование  мероприятия
	Исполни-
тель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                         Задача: Прочие мероприятия по благоустройству Медведского сельского поселения

	1.1
	Содержание и благоустройство  населенных пунктов поселения
	Администрация
	2019 -2023

	1.1, 1.6
	бюджет
поселения
	354.7
	391.0
	148.0
	153,0
	110,0

	1.2
	Проведение  конкурса по благоустройству
	Администрация
	2019 -2023

	1.1, 1.4
	бюджет
поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Проведение обследования территории поселения, скашивание, химическая обработка борщевика Сосновского, га
	Администрация
	2019 -2023

	1.1-1.2
	бюджет поселения
	30.8
	45,0
	45,0
	45,0
	40,0

	1.4
	Создание, содержание  и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок
	Администрация
	2019-2023

	1.1, 1.3
	бюджет
поселения
	10.2
	50,0
	50,0
	40,0
	40,0

	1.5
	Содержание и благоустройство гражданских кладбищ

	Администрация

	2019-2023
	1.1, 1.5, 1.6
	бюджет поселения
	71.5
	150,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.6
	Реализация проекта местных инициатив граждан в сфере благоустройства, в том числе:
	Администрация
	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения и областной бюджет
	81,5
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1
	Реализация  проекта местных инициатив граждан в сфере  благоустройства

 ( софинансирование )

 (ТОС «Людмила»)
	Администрация
	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.2
	Реализация  проекта местных инициатив граждан в сфере  благоустройства (софинансирование)

(ТОС «Лагуна)
	Администрация
	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.3
	Реализация  проекта местных инициатив граждан в сфере  благоустройства (софинансирование)  (ТОС «Подгорное»)
	Администрация
	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения
	0.0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.4
	Реализация  проекта местных инициатив граждан в сфере  благоустройства с софинансированием  за счет средств субсидии из областного бюджета
	Администрация

	2019-2023
	1.1, 1.4
	областной бюджет
	51,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в том числе:
	Администрация

	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения и областной бюджет
	282,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.1
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (за счет средств субсидии из областного бюджета)

	Администрация

	2019-2023
	1.1, 1.4
	областной бюджет
	232,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.2
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (софинансирование)

	Администрация

	2019-2023
	1.1, 1.4
	бюджет поселения
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:

	841.5
	676.0
	313
	308,0
	260,0